

## **Kort rapport från Emåförbundet, 2025-02-23:**

Sedan 2023 har undertecknad representerat "Naturintresset" i Emåförbundets styrelse. Styrelsen består av 11 ledamöter och lika många ersättare. Bland medlemmarna finns representanter från de åtta kommunerna, de två länen, diverse intresseorganisationer, bevattningsföreningar med flera.

Den största utmaningen för Emån är torkan, vilken kommer att bli allt vanligare i framtiden. Därför är vattenhållande åtgärder som exempelvis våtmarker, kantzoner som skuggar och lekbottnar viktiga insatser att arbeta med. Ju bredare biologisk bas desto bättre är det för den biologiska mångfalden, men också för de ca 90' invånarna i Emåns avrinningsområde som är beroende av tillgång till vatten i form av dricksvatten, processvatten till industrierna, bevattning till jordbruken osv.

Under de två senaste åren har mycket tid ägnats åt att få till stånd ett reviderat förrättningsbeslut avseende översyn av medlemmar och andelstal i verksamhetsgrenen som kallas Samordnad recipientkontroll (SRK Emån). Denna kontroll är en gemensam övervakning av vattenkvaliteten i Emån, där varje medlem i form av verksamhetsutövare har ett andelstal. Enligt lagen om vattenförbund ligger andelstalet till grund för medlemmarnas avgift till förbundet.

För verksamhetsutövare som har påverkan på Emåns recipient har uppskattats verksamhetens påverkan av kväve, fosfor, COD och metaller i kg/år.

Andelstal har tilldelats kommunala avloppsreningsverk, kommunala dagvattenutsläpp, diffusa utsläpp som baserat på respektive kommuns totala areal (allmänna intressen), industrier som inte är påkopplade på det kommunala avloppsnätet, jordbruk och vattenbruk.

För den som vill veta mer om verksamheten kan följa Emåförbundet på Facebook eller läsa mer på hemsidan – [www.eman.se](http://www.eman.se).

Jag vill avsluta med att säga att det har varit ett mycket lärorikt, inspirerande och meningsfullt uppdrag att få representera "Naturintresset" i Emåförbundet.

Har du frågor eller synpunkter kring Emåförbundets arbete är du välkommen att kontakta mig.

*Eva Ekenberg, Eksjö*

## **Om Emån och Emåförbundet:**

År 1974 bildades Emåns vattendragsförbund som 1994 övergick i Emåförbundet. Syftet är att verka för ett uthålligt nyttjande av Emån.

Emån är en 220 km lång, vacker och varierande å som rinner genom åtta småländska kommuner. Emåns rinnande vattendrag har en lång tradition av konflikter och särintressen. Under ytan finns dessutom en stor miljöskuld.

Emåförbundet är idag en serviceorganisation till Nässjö, Sävsjö, Eksjö, Vetlanda, Hultsfred, Högsby, Mönsterås och Oskarshamns kommuner när det gäller vattenfrågor. Övriga medlemmar i förbundet, men även allmänhet som är i behov av rådgivning i samband med olika vattenverksamheter, kan höra av sig till Emåförbundet. De huvudsakliga arbetsuppgifterna är:

- Miljöövervakning
- Vattenhushållning
- Vattenförvaltning
- Våtmarksarbete
- Vattendragsrestaurering
- Kalkning

Verksamheten består till stor del av uppdragsverksamhet som projektering, provtagning, flödesmätningar, restaurering mm. Emåförbundet driver egna projekt med en budget på ca 10 miljoner, men arbetar också pådrivande gentemot regionerna och länsstyrelserna.